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INTERNAL 

Riferimenti Unità Territoriali e-distribuzione 
 

Aggiornamento luglio ’22 

 

Esercizio e Manutenzione  

Responsabile Operation and Maintenance Italy: Andrea Caregari  

e-mail: andrea.caregari@e-distribuzione.com  

Responsabile Esercizio Rete: Francesco Palazzotto  

e-mail: francesco.palazzotto@e-distribuzione.com  

 

 

Area Piemonte, Liguria 

Responsabile Area Piemonte Liguria: Enrico Bottone  
e-mail: enrico.bottone@e-distribuzione.com  

Responsabile Esercizio Rete Piemonte e Liguria: Massimo Bazzani 
e-mail: massimo.bazzani@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Genova: Anna Chiara Fisichella 

e-mail: annachiara.fisichella@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Torino: Giovanni Noli 

e-mail: giovanni.noli@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Cuneo: Marco Rosa 

e-mail: marco2.rosa@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Alessandria-Asti: Pierluca Pinciolla 

e-mail: pierluca.pinciolla@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Imperia: Antonio Fonti 

e-mail: antonio.fonti@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale La Spezia: Enrico Reschigian 

e-mail: enrico.reschigian@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Novara: Gianmaria Domenghini 

e-mail: gianmaria.domenghini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Savona: Francesco Accardi 

e-mail: francesco.accardi2@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Verbania: Mattia Taramino 

e-mail: mattia.taramino@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Vercelli-Biella: Emilio Guido 

e-mail: emilio.guido2@e-distribuzione.com 

 

 
 

Area Lombardia 

Responsabile Area Lombardia: Francesco Rondi 
e-mail: francesco.rondi@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Lombardia: Luca Tanzi  
e-mail: luca.tanzi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Bergamo: Luca Raimondo 

e-mail: luca.raimondo@e-distribuzione.com 
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INTERNAL 

Responsabile Unità Territoriale Brescia: Fabio Musio 

e-mail: fabio.musio@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Milano: Alessandro Villani 

e-mail: alessandro.villani@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Monza: Alberto Gotti 

e-mail: alberto.gotti@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Varese: Guido Perferi 

e-mail: guido.perferi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Como: Roberta Attanzio 

e-mail: roberta.attanzio@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Cremona-Lodi: Carlo Bergaglio 

e-mail: carlo.bergaglio@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Mantova: Simone Segna 

e-mail: simone.segna@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Lecco-Sondrio: Carlo Andrea Genestrini 

e-mail: carloandrea.genestrini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pavia: Debora Raho 

e-mail: debora.raho@e-distribuzione.com 

 

 

Area Veneto, Friuli Venezia Giulia 

Responsabile Area Veneto Friuli Venezia Giulia: Federico Panone  
e-mail: federico.panone@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Veneto Friuli Venezia Giulia: Luciano Cardin  
e-mail: luciano.cardin@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Padova: Massimo Zangrando 

e-mail: massimo.zangrando@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Treviso: Massimo Zerbi 

e-mail: massimo.zerbi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Udine-Gorizia-Trieste: Davide Marini 

e-mail: davide.marini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Venezia: Carlo Scussel 

e-mail: carlo.scussel@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Vicenza: Ivo Forelli 

e-mail: ivo.forelli@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Belluno: Stefano Bombara 

e-mail: stefano.bombara@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pordenone: Federico Bacchet 

e-mail: federico.bacchet@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Rovigo: Enrico De Toni 

e-mail: enrico.detoni@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Verona: Matteo Tonso 

e-mail: matteo.tonso@e-distribuzione.com 
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Area Emilia Romagna 

Responsabile Area Emilia Romagna: Christian D’Adamo  
e-mail: christian.dadamo@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Emilia Romagna: Antongiulio De Lazzari  
e-mail: antongiulio.delazzari@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Forlì-Cesena-Rimini: Roberto Vitale 

e-mail: roberto.vitale@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Bologna: Fabio Pasquini 

e-mail: fabio.pasquini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Ferrara: Serena Romano 

e-mail: serena.romano@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Parma: Roberta Fanti 

e-mail: roberta.fanti@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Modena: Simone Chinello 

e-mail: simone.chinello@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Piacenza: Vito Bufano 

e-mail: vito.bufano@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Ravenna: Roberto Mascaro 

e-mail: roberto.mascaro@enel.com 

Responsabile Unità Territoriale Reggio Emilia: Simone Lombardi 

e-mail: simone.lombardi@e-distribuzione.com 

 

 

Area Toscana Umbria 

Responsabile Area Toscana Umbria: Enrica Irene Sanguedolce  
email: enricairene.sanguedolce@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Toscana e Umbria: Lorenzo Marinelli  
e-mail: lorenzo.marinelli@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Firenze: Federico Selvatici 

e-mail: federico.selvatici@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Umbria: Davide Balzini 

e-mail: davide.balzini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Arezzo: Massimiliano Silvestri 

e-mail: massimiliano.silvestri@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Grosseto: Luana Alfonso 

e-mail: luana.alfonso@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Lucca-Massa: Juri Masoni 

e-mail: juri.masoni@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Livorno: Luigi Vernizzi 

e-mail: luigi.vernizzi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pisa: Mario Falomi 

e-mail: mario.falomi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pistoia-Prato: Enrico Bulleri 

e-mail: enrico.bulleri@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Siena: Franco Ricchi 

e-mail: franco.ricchi@e-distribuzione.com 
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Area Lazio 

Responsabile Area Lazio: Nella Vittoria Ciaccio  
e-mail: nellavittoria.ciaccio@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Lazio: Carmelo Sidoti  
e-mail: carmelo.sidoti@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Roma Nord-Civitavecchia: Chiara Baldi 

e-mail: chiara.baldi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Roma Sud: Alessandra Musio 

e-mail: alessandra.musio@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Frosinone: Alfredo Bartolozzi 

e-mail: alfredo.bartolozzi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Latina: Andrea Pristerà 

e-mail: andrea.pristera'@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Rieti: Raffaele Tossini 

e-mail: raffaele.tossini@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Viterbo: Daniele Malagigi 

e-mail: daniele.malagigi@e-distribuzione.com 

 

 

Area Sardegna 

Responsabile Area Sardegna: Marino Cerrato Gioacchino  
e-mail: gioacchino.marinocerrato@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Sardegna: Claudio Curti  
e-mail: claudio.curti@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Cagliari: Valentino Ortu 

e-mail: valentino.ortu@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Sassari: Andrea Pibia 

e-mail: andrea.pibia@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Oristano: Gianluca Oddi 

e-mail: gianluca.oddi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Nuoro: Salvatore Angelo Bernardi 

e-mail: salvatoreangelo.bernardi@e-distribuzione.com 

 

 

Area Abruzzo, Marche, Molise 

Responsabile Area Abruzzo Marche Molise: Carla Falchi  
e-mail: carla.falchi@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Abruzzo Marche e Molise: Antonio Cammarota  
e-mail: antonio.cammarota@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale L’Aquila: Andrea Brunelli 

e-mail: andrea.brunelli@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Ancona: Paolo Alesi 

e-mail: paolo.alesi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Macerata: Davide Caliandro 

e-mail: davide.caliandro@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Ascoli-Fermo: Marco Angelucci 

e-mail: marco.angelucci@e-distribuzione.com 
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Responsabile Unità Territoriale Pesaro-Urbino: Antonio Sabato 

e-mail: antonio.sabato@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pescara-Chieti: Barbara Zito 

e-mail: barbara.zito@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Teramo: Grazia Nurzia 

e-mail: grazia.nurzia@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Molise: Romualdo Carnicelli 

e-mail: romualdo.carnicelli@e-distribuzione.com 

 

 

Area Campania 

Responsabile Area Campania: Giuseppe Santino  
e-mail: giuseppe.santino@e-distribuzione.com  

Responsabile Esercizio Rete Campania: Maurizio Della Corte  
e-mail: maurizio.dellacorte@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Salerno: Mario Allella 

e-mail: mario.allella@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Napoli: Domenico Trotta 

e-mail: domenico.trotta@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Pozzuoli: Pasquale Autiero 

e-mail: pasquale.autiero@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Torre Annunziata: Vincenzo Autiero 

e-mail: vincenzo.autiero@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Caserta: Antonio Panico 

e-mail: antonio.panico3@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Avellino: Carmine Cerrato 

e-mail: carmine.cerrato@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Benevento: Tiziano Foggi 

e-mail: tiziano.foggi@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Sala Consilina: Flavia Camberlingo 

e-mail: flavia.camberlingo@e-distribuzione.com 

 

 

Area Puglia, Basilicata 

Responsabile Area Puglia Basilicata: Roberto Ruggiano  
e-mail: roberto.ruggiano@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Puglia e Basilicata: Ettore Caruso  
e-mail: ettore.caruso@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Bari: Gian Luca Funaioli 

e-mail: gianluca.funaioli@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Foggia: Luciano Pompeo Brienza 

e-mail: luciano.brienza@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Lecce: Mariagrazia Labarile 

e-mail: mariagrazia.labarile@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Barletta-Andria-Trani: Pasquale Massimiliano Girardi 

e-mail: pasqualemassimiliano.girardi@e-distribuzione.com 
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Responsabile Unità Territoriale Brindisi: Giuseppe Contessa 

e-mail: giuseppe.contessa2@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Taranto: Antonio Patimo 

e-mail: antonio.patimo2@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Potenza: Tiziana Lopardo 

e-mail: tiziana.lopardo@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Matera: Gianluca Betrò 

e-mail: gianluca.betro@e-distribuzione.com 

 

 

Area Calabria 

Responsabile Area Calabria: Roberto Zapelloni 
e-mail: roberto.zapelloni@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Calabria: Carmelo Catalano  
e-mail: carmelo.catalano@e-distribuzione.com  

Responsabile Unità Territoriale Cosenza: Vitoantonio Morrone 

e-mail: vitoantonio.morrone@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Catanzaro-Crotone-Vibo: Giovanni Simone 

e-mail: giovanni.simone@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Reggio Calabria: Luca Petrillo 

e-mail: luca.petrillo@e-distribuzione.com 

 

 

Area Sicilia 

Responsabile Area Sicilia: Leonardo Ruscito 
e-mail: leonardo.ruscito@e-distribuzione.com 

Responsabile Esercizio Rete Sicilia: Dario Dall'Acqua  
e-mail: dario.dallacqua@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Palermo: Casimiro Inzerillo 

e-mail: casimiro.inzerillo@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Catania: Andrea Moglia 

e-mail: andrea.moglia@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Siracusa-Ragusa: Felice Sallustio 

e-mail: felice.sallustio2@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Messina: Francesco Vescio 

e-mail: francesco.vescio@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Agrigento: Paolo Sipala 

e-mail: paolo.sipala@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Caltanissetta-Enna: Lorenzo Raffa 

e-mail: lorenzo.raffa@e-distribuzione.com 

Responsabile Unità Territoriale Trapani: Alessio Moscuzza 

e-mail: alessio.moscuzza@e-distribuzione.com 

 


